
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka  35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
90/10, 143/12, 152/14), članka 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11) te te članka 65. stavak 1. 
točka 9. i stavak 2. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 20. prosinca 2018. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o osnivanju prava služnosti  

radi polaganja i održavanja objekta: „SN priključka za TS Jadreški Bakranjuša i  
TS 10(20)/0,4 kV Jadreški Bakranjuša“ na teret kč. 2047/2 k.o. Valtura 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se: 
- da je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, zastupana po 

direktoru Elektroistre Pula, mr.sc. Zvonku Lioviću, dipl.oec., u HEP-Operator 

distribucijskog sustava d.o.o., podnijela zahtjev za sklapanje ugovora o osnivanju prava 

služnosti, u svrhu polaganja i održavanja objekta: „SN priključka za TS Jadreški 

Bakranjuša i TS 10(20)/0,4 kV Jadreški Bakranjuša“, na kč.br. 2047/2 k.o. Valtura 
- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-Pola utvrđeno da se kč.br. 2047/2 u 

naravi akumulacija 17127 m2 upisana u zk.ul. 2679 k.o. Valtura, nalazi u vlasništvu 

Istarske županije 
- da je zahtjevu priložen izvadak iz Elaborata nepotpunog izvlaštenja broj 2-104-4/15 

izrađen od strane Geoprojekt d.d. Opatija, u rujnu 2015.g. u kojem je definirana trasa 

služnosti i utvrđena dužina polaganja kabela na trasi objekta, Lokacijska dozvola za zahvat 

u prostoru Klasa: UP/I-350-05/13-02/323, Urbroj: 2163/1-18-06/2-14-10 od 29.7.2014.g. i 

Građevinska dozvola Klasa: UP/I-361-03/15-01/000080, Urbroj: 2163-1-18-16/2-15-0004 

od 8.4.2015. 

 
Članak 2. 

 
Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev Hrvatske elektroprivrede 
d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, za sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti na 
teret kč.br. 2047/2 k.o. Valtura, u vlasništvu Istarske županije, a radi polaganja i održavanja 
objekta: „SN priključka za TS Jadreški Bakranjuša i TS 10(20)/0,4 kV Jadreški Bakranjuša“. 

 
 

Članak 3. 
 
Ugovor o osnivanju prava služnosti u prilogu je ove Odluke i njezin je sastavni dio. 
 
 

Članak 4. 
 
Pravo služnosti iz članka 2. ove Odluke osniva se bez naknade. 
 
 
 
  



 

Članak 5. 
 

Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb dužna je po izgradnji objekta katastarski snimiti trasu 
polaganja kabela iz članka 1. ove Odluke te snositi troškove njezina evidentiranja u katastru i 
zemljišnim knjigama. 
 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 944-17/18-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 20. prosinca 2018. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
 

Dostaviti: 
1. UO za dec., lprs, prostorno uređenje i gradnju IŽ 
2. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6 
3. Pismohrana, ovdje 

 


		2018-12-31T09:14:25+0100
	Istarska županija
	eUprava




